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SBMIs remissvar avseende Miljömålsberedningens förslag om en 
strategi för hur Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk 
mångfald respektive nettoupptag av växthusgaser från 
markanvändningssektorn (LULUCF) 
 
Sveriges Bergmaterialindustri (SBMI) har inte formellt erhållit remissen av Miljömålsberedningens 
förslag om en strategi för hur Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk mångfald, men 
vill ändå lämna följande yttrande. 
 
SBMI delar den övergripande bedömningen att arbetet med biologisk mångfald och 
klimatomställningen kräver samordnade och långsiktiga strategier. Det är avgörande att insatser för 
att stärka biologisk mångfald går hand i hand med en hållbar ekonomi och marksektorns centrala roll 
i klimatomställningen. En välavvägd och förutsägbar politik är nödvändig för att främja resurseffektiv 
markanvändning, stärka näringslivets förutsättningar att bidra och möjliggöra investeringar i 
naturvårdande åtgärder. 
 
Utredningen fokuserar i huvudsak på skogsbruket och jordbruket, men SBMI vill understryka att även 
bergmaterialindustrin har förutsättningar att bidra till att stärka biologisk mångfald – särskilt på lokal 
och regional nivå. Bergmaterialindustrin är en bransch som tar mark i anspråk för att för att kunna 
producera och tillhandahålla bergmaterial med stor samhällsnytta till bygg- och anläggningssektorn. 
Vid all typ av markanvändning ändras förutsättningarna på platsen då tidigare habitat och 
naturvärden minskar eller försvinner och i vissa fall skapas nya. Täkter kan också tillföra livsmiljöer 
för arter som annars trängs undan, exempelvis sandiga jordar, klippbranter, rasbranter och olika 
typer av vattenmiljöer. I och med att verksamheten bedrivs störs miljöerna kontinuerligt, vilket 
gynnar växtarter som ofta konkurreras ut. Med rätt planering och hänsyn kan dessa arter 
samexistera med täktverksamheten. 
 
SBMI arbetar för närvarande med att ta fram en branschgemensam färdplan för biologisk mångfald, i 
samverkan med företag, myndigheter och experter. Färdplanen ska tydliggöra branschens åtagande 
och bidra till ett mer strukturerat arbete för att bevara och återställa ekosystemens funktioner, både 
under och efter täktverksamhet. Färdplanen markerar ett viktigt steg för att ytterligare integrera 
biologisk mångfald i branschens strategiska hållbarhetsarbete. 
 
Mot denna bakgrund är SBMI positiv till utredningens förslag om att utse en nationell samordnare 
för näringslivets arbete med biologisk mångfald, vilket kan skapa ökad samverkan och gemensamt 
lärande mellan olika sektorer. 
 
SBMI bidrar gärna i fortsatt dialog kring hur branschen kan bidra till att nå Sveriges nationella mål inom 
biologisk mångfald.  
 
 
Mårten Sohlman   Lisa Sennström 
VD SBMI    Hållbarhetschef 
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